

# Nordic Corporate Investments a/s

Annexstræde 6, 2500 Valby  
CVR-NR. 31 33 28 18

ÅRSRAPPORT 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19/2 2019

Dirigent:



JENS ERIK CHRISTENSEN

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	6
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Nordic Corporate Investments A/S Annexstræde 6 2500 Valby
	Telefon: 41 99 82 50
	CVR-nr.: 31 33 28 18
	Stiftet: 27. marts 2008
	Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Beuchert
<b>Bestyrelse</b>	Jens Erik Christensen, formand Henning Skovlund Pedersen Bertil From Thomas Hjort Niels Mazanti
<b>REVISOR</b>	ERNST & YOUNG, Godkendt Revisionspartnerselskab

## LEDELSESBERETNING

### Ledelsesberetning

Nordic Corporate Investments A/S ("NCI" eller "Selskabet") blev etableret d. 27. marts 2008 med det formål at give et attraktivt afkast ved investeringer i alternative investeringer indenfor gæld. NCI er ejet af en række professionelle investorer.

NCI yder lån til og investerer i lån optaget af virksomheder i forbindelse med deres finansiering af ekspansion, opkøb, investeringer, og andre formål, herunder virksomheder opkøbt af kapitalfonde (såkaldte Leveraged Finance-lån). Investeringerne sker i form af direkte lån, virksomhedsobligationer og andre låneinstrumenter. Investeringerne bliver foretaget på baggrund af en konkret kreditvurdering baseret på fundamentalanalyse af hver investering, og der sker løbende kreditvurdering af investeringerne. Selskabet finansierer sine investeringer via egenkapital og lån. Selskabet har en målsætning om at operere med en konservativ gearing, som løbende vil blive tilpasset markedssituationen.

NCI's målsætning er at skabe et stabilt og attraktivt afkast til investorerne gennem investeringer i udvalgte virksomheder, som har en langsigtet risikoprofil, og er i overensstemmelse med NCI's investeringsstrategi og giver et betydeligt merafkast i forhold til investment grade-investeringer.

NCI er et investeringsselskab, som fungerer på samme måde som en "open-ended" fond, som er skattetransparent således, at beskatning sker på aktionærniveau, baseret på deres individuelle skattestatus. NCI har som målsætning at udlodde årets overskud som udbytte.

Siden fondens etablering i 2008 har alle indfrie eller solgte investeringer givet et attraktivt afkast og der har ikke været kredittab på porteføljen. Porteføljen har en god industrispredning og porteføljen består/er bestået af investeringer i gældsinstrumenter fra bl.a. følgende selskaber: EG A/S, Corral Petroleum Holdings AB, Wittur International Holding GmbH, Scandinavian Biogas Fuels International AB, Hema B.V., Lebara Group B.V., Net Gaming Europe AB, Carolinas Matkasse AB, Future Gaming Group International AB, Perstorp Holding AB, Fable Media ApS, Frösunda Omsorg AB, Aspire Global plc, CIPP Technology Solutions A/S, Etrion Corporation, Sharps Bilston Ltd, Norisol A/S, Falck Safety Services A/S, Gambling.com Group Plc, Raffinerie Heide GmbH, Gambro Holding AB, Icopal A/S, ISS A/S, Medstop AB, Mölnlycke Health Care Group, Nycomed A/S, Phadia Holding AB, TDC A/S, Unifeeder A/S, Unilabs Diagnostics AB og Jacob Holm & Sønner A/S.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 har været præget af et meget højt aktivitetsniveau med nyinvesteringer, indfrielse og refinansieringer, og NCI har øget aktionærkredsen med 5 nye professionelle investorer, således at egenkapitalen er udvidet fra DKK 176 millioner til DKK 247 millioner inklusiv årets overskud.

NCI har i 2018 realiseret et godt resultat på DKK 13,7 mio. Året har være præget af øget volatilitet, og investeringsmarkedet for både aktier og alternative investeringer har været udfordrende i 2018. NCI har skabt et afkast på primo egenkapitalen på 8,8 %. Dette skal ses i sammenhæng med et meget lavt renteniveau i samme periode. I 2017 var det tilsvarende afkast på 21 %, hvilket var meget tilfredsstillende. NCI har genereret et gennemsnitligt afkast på egenkapitalen på 13,5 % p.a. siden 2008.

NCI's afkast på investeringerne er afhængig af udviklingen i renteniveauet for de valutaer, der investeres i, samt kursudviklingen på valutaerne, som primært er SEK og EUR. I 2018 var selskabets investeringer fordelt på EUR, SEK og DKK, med hovedparten i EUR.

NCI's gearing blev i 2018 ændret fra gæld via private placements til en langsigtet finansieringsramme i Nykredit, som understøtter NCI's langsigtede strategi. Gearingen har i hele regnskabsåret været meget konservativ.

Selskabets resultat for 2018 anses som tilfredsstillende.

Der foreslås en udbytteprocent på 7,55 % svarende til et udbytte for 2018 på DKK 13,7 million.

I 2018 flyttede NCI, sammen med managementselskabet NCI Advisory A/S, til nye lokaler beliggende Annexstræde 6, DK-2500 Valby.

### **Aktiekapitaludvidelser**

NCI gennemførte i 2018 en række aktiekapitalforhøjelser med professionelle investorer således, at aktiekapitalen ved årets udgang var på nominelt DKK 181.499.000. Ved indgangen til 2019 bekræftede 2 af de eksisterende aktionærer at øge deres investering med samlet ca. DKK 17,7 million.

### **UN Global Impact / ESG guidelines**

NCI og managementselskabet NCI Advisory A/S indførte i 2017, at begge selskaber så vidt muligt vil operere indenfor UN Global Compact / Unep-Pri guidelines med hensyn til Environmental, Social and Governance (ESG) området. ESG er subjektive guidelines, som tilpasses de individuelle selskaber, som ønsker at følge dem. NCI er af den vurdering, at vores investeringsstrategi og operation hidtil har levet op til ESG guidelines, og vores ESG-politik er indeholdt i NCI's Credit Policy Paper.

### **Forventninger til 2019**

Ultimo 2018 har NCI en aktivmasse på DKK 448 mio. samt en egenkapital på DKK 247 mio. Kreditrisikoen på investeringsporteføljen vurderes som acceptabel. Porteføljespredningen og investeringsdiversificeringen er øget.

NCI har en målsætning om løbende at udvide forretningsomfanget indenfor den nuværende investeringsstrategi, via yderligere kapitaludvidelser og finansiering i løbet af 2019.

Selskabet har en forventning om, at selskabet i 2019 vil kunne skabe et attraktivt afkast for aktionærerne med et afkast på egenkapitalen på over 10 %.



## LEDELSESBERETNING

## Hoved- og nøgletal

(tkr.)	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Resultatopgørelse</b>					
Netto renteindtægter	23.317	22.793	12.507	10.995	12.059
Netto rente- og gebyrindtægter	22.325	25.402	12.697	10.989	12.055
Årets resultat	13.731	19.609	10.530	9.896	7.832
<b>Balance</b>					
Balancesum	447.985	281.796	130.620	161.023	156.075
Egenkapital	246.830	176.205	96.743	101.160	129.636
<b>Pengestrømme</b>					
Driftsaktivitet	10.464	13.351	4.996	5.146	5.939
Investeringsaktivitet	-194.862	-142.106	63.471	0	0
Finansieringsaktivitet	155.402	129.853	-39.947	-6.372	-9.000
<b>Nøgletal</b>					
Indtjening pr. omkostningskrone	4,56	4,9	7,29	4,84	6,26
Egenkapitalandel	55,1 %	62,5 %	74,1 %	62,8 %	83,1 %
Forrentning af egenkapital	7,8 %	20,3 %	10,4 %	7,6 %	6,0 %
Afkast på investeret egenkapital	8,8 %	21,0 %	11,5 %	8,1 %	6,4 %
Antal heltidsansatte (gns.)	1	1	1	1	1

## RESULTATOPGØRELSE

### 1. JANUAR – 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Renteindtægter mv.	1	29.251.373	26.114
Renteudgifter mv.		-5.933.922	-3.321
<b>Netto renteindtægter</b>		<b>23.317.451</b>	<b>22.793</b>
Modtagne gebyrer og provisionsindtægter		880.064	2.897
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		-1.872.901	-288
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>		<b>22.324.614</b>	<b>25.402</b>
Kursreguleringer	2	-3.700.614	-607
Andre eksterne omkostninger		-3.504.525	-4.393
Personaleomkostninger	3	-1.388.677	-793
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>13.730.798</b>	<b>19.609</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte for regnskabsåret		13.700.000	19.500
Overført resultat		30.798	109
<b>DISPONERET I ALT</b>		<b>13.730.798</b>	<b>19.609</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

## AKTIVER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Investering i virksomhedslån		33.000.000	0
Investering i virksomhedsobligationer		399.793.459	240.033
Tilgodehavende roll-up renter		241.644	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>433.035.103</b>	<b>240.033</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>433.035.103</b>	<b>240.033</b>
Andre tilgodehavender	4	8.774.440	6.955
Periodeafgrænsningsposter		403.610	41
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.178.050</b>	<b>6.996</b>
Likvide beholdninger		5.771.728	34.767
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.771.728</b>	<b>34.767</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>14.949.778</b>	<b>41.763</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>447.984.881</b>	<b>281.796</b>

**BALANCE 31. DECEMBER****PASSIVER**

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital		181.499.000	121.753
Overført resultat		51.631.373	34.952
Foreslået udbytte for regnskabsåret		13.700.000	19.500
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>5</b>	<b>246.830.373</b>	<b>176.205</b>
Langfristet lån		200.507.894	102.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>200.507.894</b>	<b>102.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		388.386	240
Anden gæld	7	258.228	3.351
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>646.614</b>	<b>3.591</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>201.154.508</b>	<b>105.591</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>447.984.881</b>	<b>281.796</b>
Eventualforpligtelser mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Årets resultat		13.730.798	19.609
Reguleringer:			
Valutakursregulering		2.743.739	866
Amortisering og kursgevinst		-377.973	-931
Roll up rente og extension fee		0	-4.950
Ændring i driftskapital	10	-6.388.013	-1.243
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>10.464.497</b>	<b>13.351</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver		-219.649.060	-262.504
Salg af finansielle anlægsaktiver		24.787.366	120.398
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-194.861.694</b>	<b>-142.106</b>
Optagelse af lån		200.507.894	70.000
Afdrag på lån		-102.000.000	0
Kapitalforhøjelse		76.394.473	63.353
Betalt udbytte		-19.500.000	-3.500
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>155.402.367</b>	<b>129.853</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER</b>		<b>-28.994.830</b>	<b>1.098</b>
Likvider primo		34.766.558	33.669
<b>LIKVIDER ULTIMO</b>		<b>5.771.728</b>	<b>34.767</b>



## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.
<b>1. Renteindtægter mv.</b>		
Nominal rente på virksomhedslån og -obligationer	28.328.940	18.647
Amortisering af virksomhedslån og -obligationer	602.382	606
Kursgevinst ved indfrielse af virksomhedslån og -obligationer	320.051	6.861
	<b>29.251.373</b>	<b>26.114</b>
<b>2. Kursreguleringer</b>		
Værdiregulering af afledte finansielle instrumenter	-980.355	324
Valutakursregulering, netto	-2.720.259	-931
	<b>-3.700.614</b>	<b>-607</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
<b>De samlede personaleomkostninger udgør</b>		
Bestyrelseshonorar, løn og gager	-1.387.500	-792
Andre omkostninger til social sikring	-1.177	-1
	<b>-1.388.677</b>	<b>-793</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Renteperiodisering	7.613.878	4.726
Afledte finansielle instrumenter	0	1.021
Tilgodehavende vedr. indfrielse af virksomhedslån	1.160.562	1.208
	<b>8.774.440</b>	<b>6.955</b>

Selskabets afledte finansielle instrumenter pr. 31. december 2018 omfatter tegningsretter (warrants) med en estimeret dagsværdi på DKK 0 (2017 DKK 1,0 mio.) Tegningsretterne er erhvervet i forbindelse investering i obligationer med samme udsteder og giver selskabet ret til at købe aktier i løbet af 2019.

## NOTER

### 5. Egenkapital

	Primo	Udbetalt udbytte	Kapitaltilførsel	Overført årets resultat	Ultimo
Aktiekapital	121.753.000	0	59.746.000	0	181.499.000
Overført overskud	34.952.100	0	16.648.475	30.798	51.631.373
Forslået udbytte	19.500.000	-19.500.000	0	13.700.000	13.700.000
	<b>176.205.100</b>	<b>-19.500.000</b>	<b>76.394.475</b>	<b>13.730.798</b>	<b>246.830.373</b>

Selskabets aktiekapital udgør pr. 31. december 2018 tkr. 181.499 fordelt på aktier à kr. 1 eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har været følgende bevægelser på aktiekapitalen de sidste 5 år:

2015 Køb af egne aktier	kr. 24.216.000
2015 Annullering af egne aktier	kr. 10.000.000
2016 Annullering af egne aktier	kr. 14.216.000
2017 Udstedelse af nye aktier	kr. 49.000.000
2018 Udstedelse af nye aktier	kr. 59.746.000

### 6. Langfristede gældsforpligtelser

	Langfristet lån
Langfristede gældsforpligtelser 1/1 2018	102.000.000
Langfristede gældsforpligtelser 31/12 2018	200.507.894
Afdrag næste år	0
Restgæld efter fem år	0

### 7. Anden gæld

	2018 kr.	2017 tkr.
Rentepriorisering	0	1.054
Anden gæld i øvrigt	258.228	2.297
	<b>258.228</b>	<b>3.351</b>

### 8. Eventualforpligtelser mv.

NCI har indgået langsigtet performancebaseret administrationsaftale med NCI Advisory A/S.

Selskabets kreditfacilitet indeholder et løbende gensidig opsigelsesvarsel på 12 måneder og selskabets forpligtelse til at betale provision i opsigelsesperioden udgør kr. 2 mio.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Investeringer i børsnoterede virksomhedsobligationer til en bogført værdi på tkr. 399.793 (2017 tkr. 275.819) er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter på tkr. 200.508 (2017 tkr. 102.000).

## NOTER

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Tilgodehavender	-3.444.029	-2.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser	148.457	173
Anden gæld	-3.092.441	1.540
	<b>-6.388.013</b>	<b>-1.243</b>